ООО «Ваша организация»

г. Санкт-Петербург, ул. Ваш адрес
ПРИКАЗ   №  6

«_____»  __________2018 г.                                                                   г. Санкт-Петербург

О проведении противопожарных инструктажей

и обучения по соблюдению мер пожарной безопасности

            В целях обеспечения пожарной безопасности, строгого выполнения требований пожарной безопасности и соблюдения установленного противопожарного режима обслуживающим персоналом ООО «Ваша организация», во исполнении требований ПРАВИЛ ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г №390):
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Обучение, инструктаж и проверку знаний по пожарной безопасности проводить в соответствие с требованиями 645 приказа «Об утверждении норм пожарной безопасности "обучение мерам пожарной безопасности работников организаций" от 12.12.2007г.

2. Ответственным руководителям структурных подразделений, несущим персональную ответственность за пожарную безопасность помещений, участков, оборудования во вверенных подразделениях, обучение и инструктажи по пожарной безопасности проводить в следующем порядке:

2.1. Вводный инструктаж по пожарной безопасности со всеми вновь поступающими проводить независимо от их квалификации и стажа работы, согласно утвержденной руководителем организации «Программе проведения вводного инструктажа по пожарной безопасности», с записью в «Журнале регистрации вводного инструктажа по охране труда и пожарной безопасности» и обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

Проведение вводного инструктажа по пожарной безопасности со всеми вновь поступающими в организацию возложить на ФИО.
2.2. Инструктаж по пожарной безопасности на рабочем месте проводить параллельно с инструктированием по вопросам охраны труда, согласно утвержденного руководителем организации в объеме Инструкции № 1 и других инструкций согласно утвержденного в установленном порядке «Перечнем» действующих на предприятии инструкций по пожарной безопасности с записью в «Журнале регистрации инструктажа на рабочем месте» не реже одного раза в полугодие, за подписью инструктируемого и инструктирующего.

2.3. Проведение инструктажа по пожарной безопасности на рабочем месте возлагается на руководителей структурных подразделений, несущих персональную ответственность за пожарную безопасность помещений, участков, оборудования в вверенных подразделениях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Должность _____________________ / ФИО/

С приказом ознакомлен:

: __________________ /                                         /

«_____»______________________ 20хх год.